Neustrukturierung der Holzvermarktung in Rheinland-Pfalz; Beteiligung an den neuen kommunalen Holzvermarktungsgesellschaften in der Rechtsform der GmbH (KHVO)

Nach derzeitigem Stand haben sich alle Ortsgemeinden der Verbandsgemeinde Mendig dafür entschieden, ihr Holz aus dem Gemeindewald (mit Ausnahme des Brennholzes) ab 2019 über die neue KHVO zu vermarkten.

Hierzu zählen:

Ortsgemeinde Bell

Stadt Mendig

Ortsgemeinde Rieden

Ortsgemeinde Thür

Ortsgemeinde Volkesfeld

Die Orts-/Stadtbürgermeister wurden in der Besprechung mit den Bürgermeisterkollegen der Verbandsgemeinde Mendig am 23.05.2018 über den Sachstand informiert.

Am 30.08.2019 wurden die Orts-/Stadtbürgermeister in einem Anschreiben gebeten, der Verbandsgemeindeverwaltung Mendig schriftlich zu bestätigen, dass die Gemeinde/Stadt sich dafür entscheidet, das Holz aus dem Gemeindewald über die neue KHVO zu vermarkten.

Kopien der Rückantworten sind beigefügt.

Verbandsgemeinde wiendig Eing. 07. Sep. 2018

RÜCKANTWORT

Ortsgemeinde Bell Herrn Ortsbürgermeister Bernd Merkler

Verbandsgemeindeverwaltung Mendig Fachbereich Finanzen Marktplatz 3 56743 Mendig

Neustrukturierung der Holzvermarktung; Beteiligung der Verbandsgemeinde Mendig an der Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel in Form einer GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit wird bestätigt, dass die Ortsgemeinde Bell die Vermarktung ihres Holzes aus dem Gemeindewald ab dem 01.01.2019 über die neu zu gründende Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel durchführen lassen wird.

Datum, Unterschrift Bürgermeister, Siegel

Stadt Mendig Herrn Stadtbürgermeister Hans-Peter Ammel

Verbandsgemeindeverwaltung Mendig Fachbereich Finanzen Marktplatz 3 56743 Mendig

Neustrukturierung der Holzvermarktung; Beteiligung der Verbandsgemeinde Mendig an der Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel in Form einer GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit wird bestätigt, dass die Stadt Mendig die Vermarktung ihres Holzes aus dem Gemeindewald ab dem 01.01.2019 über die neu zu gründende Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel durchführen lassen wird.

Datum, Unterschrift Bürgermeister, Siegel

Ortsgemeinde Rieden Herrn Ortsbürgermeister Andreas Doll

Verbandsgemeindeverwaltung Mendig Fachbereich Finanzen Marktplatz 3 56743 Mendig

Neustrukturierung der Holzvermarktung; Beteiligung der Verbandsgemeinde Mendig an der Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel in Form einer GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit wird bestätigt, dass die Ortsgemeinde Rieden die Vermarktung ihres Holzes aus dem Gemeindewald ab dem 01.01.2019 über die neu zu gründende Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel durchführen lassen wird.

07.09.2018

Datum, Unterschrift Bürgermeister Siegel

Ortsgemeinde Thür Herrn Ortsbürgermeister Rainer Hilger

Verbandsgemeindeverwaltung Mendig Fachbereich Finanzen Marktplatz 3 56743 Mendig

Neustrukturierung der Holzvermarktung; Beteiligung der Verbandsgemeinde Mendig an der Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel in Form einer GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren,

Datum, Unterschrift Burgermeiste

hiermit wird bestätigt, dass die Ortsgemeinde Thür die Vermarktung ihres Holzes aus dem Gemeindewald ab dem 01.01.2019 über die neu zu gründende Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel durchführen lassen wird.

Ortsgemeinde Volkesfeld Herrn Ortsbürgermeister Rudolf Wingender

Verbandsgemeindeverwaltung Mendig Fachbereich Finanzen Marktplatz 3 56743 Mendig

Neustrukturierung der Holzvermarktung; Beteiligung der Verbandsgemeinde Mendig an der Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel in Form einer GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit wird bestätigt, dass die Ortsgemeinde Volkesfeld die Vermarktung ihres Holzes aus dem Gemeindewald ab dem 01.01.2019 über die neu zu gründende Holzvermarktungsorganisation in der Region Eifel durchführen lassen wird.

Datum, Unterschrift Bürgermeister, Siege